

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Bożeństwo Jubileuszowe dziś kończy się w Kościele XX. Augustjanów, a jutro rozpoczyna się w Kościele Parafjalnym Sgo Aleksandra.

Na ostatnich targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zł: od 12 do 14. — Pszenicy od 14 i gr: sre: do 19. — Jęczmienia od 12 do 14. — Owsa od 9 do 10. — Siana furę iednokonną od 14 do 20; parokonną od 23 do 27. — Słomy furę zwyczajną od 6 do 7 i pól.

Artykuł nadesłany. — Wyczytawszy w onegdajszym Kurjerze prośbę nieszczęśliwej Matki, aby jej biedne bliźniaki iaka bezdzietna litościwa osoba przyjął; ośmielam się ponowić prośbę tejszej Matki, chociaż jej wcale nieznam, do czego mnie pobudza wspomnienie, że ieden z moich krewnych bezdzietny, przed 18-stolety wziął także biednego bliźniaka, wychował starannie, i równie iak przez cały ten przeciąg czasu, tak i teraz doznaje istotnej pociechy; abowiem wdzięczny sierota tak iest przywiązany do swego dobroczyńcy, że ledwo od najmilszych własnych dzieci można odbierać ty dowodów czułości. Ta wdzięczność, to trudne do wysłowienia przywiązanie, sownie wyrażają trudy i kosza zacnego opiekuna. D.

Przybył do Warszawy P. Pik z nową Komorą składającą się z kilkudziesiąt widoków pędzla znakomych Artystów. Te obrazy tem przyjemniejszemi będą tutejszej Publiczności, że przedstawiają dokładnie najpiękniej-

sze okolice Krakowa, Ojcowa, Piaskowej skały it: p: są oraz widoki wewnętrzne Wieliczki iakby w naturze wyobrażające tę szczególną kopalnię.

Artykuł nadesłany.

Jadąc traktem bitym z Jabłonny do Warszawy, niemało się zadziwiłem, gdy stanąwszy pod Austerją Dąbrowską, znalazłem tam u Pana Nikodema Zdaniewicza, taką samą Anisette de Bordeana, iaką w Paryżu przed 12tą laty u Pana Tanrade, niedaleko wielkiej Opery, Ja i moi Koledzy, nieraz smakowaliśmy. Obiecałem więc, że to odkrycie dla wiadomości Obywateli okolicznych ogłoszę, tym bardziej, że Pan Zdaniewicz tę Anisette tanciej, bo po zł: 6 butelkę (w Paryżu kosztuie zł: 9) przedaie. Widziałem uniego różne inne likwory francuzkie, iako to: huile de Venus, Parfait Amour, Crème d' Absynthe etc: i wysmienitą Wódkę Kolońską etc:, iest zacny człowiek ten Pan Nikodem. — Z. J.

Mappy Jeograficzne czterech części świata przez P. Bruc w Paryżu wydane, a które były przez Pana iakiegoś zamówione, nadeszły w tych dniach do Handlu podpisanego, oczem ma honor zawiadomić interessanta; tudzież otrzymałem Almanachy Damskie w ięzyku francuzkim na rok 1827 w ozdobnej oprawie z pięknemi rycinami, których po cenie umiarkowanej dostać można. — A. Dal Trozzo ulica Senatorska Nr. 496.

W Litografji A. Brzeziny, są w druku wy-

iątki z opery Rossyiego *Włoszka w Algierze* na sam Fortepjan, z których już wyszła Uwertura i 4 Arje.

Józio Krogulski dał Koncert we Lwowie. Wszyscy z zadziwieniem słuchali go i z zadziwieniem odeszli. Na powszechnie żądanie dać drugi Koncert.

NOWOSCI ŻAGRANICZNE. z Francji.

Król zaczyna uczuwać bole podagryczne. — Jenerał-Porucznik Karól Berenze, zakończył niedawno życie w Paryżu. — Utrzymanie bruku ulic Paryża, kosztuje rocznie milion franków! — W Breście budują teraz 27 okrętów wojennych, które na obronę handlu i bandery państwa *Francuzkiego* użyte być mają. — Gdy *Zandarmy* schwytali niedawno wieczorem złodzieja na publicznej ulicy w Paryżu, tym się uniewinniał, że jest biednym człowiekiem, wstydzającym się żebrać w dzień, przeto w noey błaga przechodzących o litość; a na cóż ta broń którą masz przy sobie, zapytał jeden z *Zandarmów* znalazłszy nóż pod jego surdudem? „Panie, z powodu niebezpieczeństwa, na które każdy jest teraz w noey wystawiony w Paryżu!“ — Zmarły niedawno Aktor *Miszto*, jest powszechnie żalowany.

Rossyni za partyturę opery *oblężenie Koryntu*, otrzymał 23,000 złp. — Lubię bardzo gdy brzydka Kobieta ma ładny kapelusz, mówiła piękna i modna Jmość... dla czego? gdyż patrzę na kapelusz bez roztargnienia, iak gdyby był na głowie drewnianej w magazynie. Eleganci Paryzcy niekładą już zegarka w kieszonkę u kamzelki, i nie zawieszają łańcuszka na guziku, lecz tak iak dawniej mają w kieszonce u pantalonów. Eleganci noszą bóty, których podeszewka jest tak mięka, iak u meszty, kto ma takie bóty, rozumie się, że ma i poiazd. Bransoletki modne są z włosów, ale nie powin-

ny być obiedwie iednakowe, i tak, uważano w niektórych modnych Dam, że miały na iednej ręce bransoletkę z włosów czarnych, a na drugiej z blond, to jest: trzeba mieć iedną z włosów, a drugą z włosów przyjaciela domu. Kolbr *masta świeżego* jest najmodniejszy w poiazdy; do tego dodają prażki ponsowe. — Pewna Gospodyni przyszedłszy do swej kuchni, spostrzegła Kucharkę z żywych węgorzy skórę ściągającą; oburzona tą męczarnią zaczęła Kucharkę strofować za jej okrucieństwo; lecz ta jej odpowiada, „dajmi Pani pokój, dwadzieścia lat iestem Kucharką, zawsze tak robię i te istoty już się do tego przyzwyczaiły.“ — Dzienniki *Paryzkie* ciągle donoszą o nadzwyczajnej poietności młodego Xcia *Borodo*, przyszłego Monarchy Francji, wszystkie nauki z łatwością pojmuje, do czego mu służy nadzwyczajna pamięć. — Też dzienniki ubolewają nad smutnem położeniem *Greków* i *Ormanjanów* mieszkających w *Stambule*, doznają oni od *Turków* coraz więcej przykrości i znosić muszą obelgi! — W Paryżu po niejakiej przerwie znowu dano operę *Wolny strzelec* a dochód przeznaczono dla rodziny *Weberów*. *Xżina Berry* znajdowała się na tem przedstawieniu. — W zeszłym miesiącu, młody oficer polniać, ujrzał na wzgórkach grzyby, pozbił je, wróciwszy do domu, kazał z nich zrobić potrawę którą zjadł z apetytem. Ledwo upłynęło 4 godzin, zaczął mówić od rzeczy zdawało się mu że jest przeniesiony do krainy *czarodziejskiego*, śmiał się i znowu płakał, nakoniec okazał się prawie w stanie wściekłości, krzycząc że jest opętany przez diabła. W 12 godzin zaczął być spokojniejszym i zupełnie dawny odzyskał rozum.

Aienci *Wice Króla Egiptu* podali prośbę do rządu *Szwedzkiego* o pozwolenie wybudowania kilku fregat na tarcznych warsztatach

okrętowych, co im odmówiono. — Jedna z gazet *Duńskich* ndzieliła statystyczny rys całej *Danji*. Prowincje właściwej *Danji* liczą 1,171,278 dusz, Xięstwo *Szleswickie* 223,225, Xięstwo *Holsztyńskie* 401,520. a Xięstwo *Lauenburskie* 35,000 dusz, co wynosi razem 1,931,025. Do tego ogółu dołączają się jeszcze 50,000 dusz w *Islandji*, 5,200 na zamieszkałych wyspach *Ferejskich*, 5,000 w *Grenlandji* i 46,600 na 3 wyspach wschodnich, *S. Krzyża*, *S. Tomasza* i *S. Jana*. — Obrady stanów *Niderland*: rzadko się odbywają i mało kto na nich bywa; niektórzy dzienniki twierdzą że prócz *Kodexu* karnego i budżetu, nie mają deputowani o czem radzić. — Jdącą młodą mleczarkę do *Genewy*, skaleczył wściekły *Lis*; Dziewczyna doniosła o tem rodzicom, lecz była zdrowa, dopiero w 18 dni dostała konwulsji bardzo wstrząsanych, a przy gorliwym staraniu lekarzy, odzyskała zdrowie. —

Od Granic *Tureckich*.

Listy z *Stambułu* d. 26 *Pazdzier*: potwierdzają wiadomość o odkrytym spisku w tej stolicy. D. 20 *Pazdzier*: spostrzeżono wiele trupów pływających na morzu, a znaczna liczba statków płynęła z buntownikami, których rząd *Turecki* wysłał z *Stambułu* do *Azji*. Przechwytano rozruchy, pożary i morową zarazę, stała się teraz stolica *Ottomańska* miejscem postrachu. *Janczarowie*, którzy zdołali umknąć do *Natolji* grożą iż zniszczą *Stambuł* ogniem i mieczem; co jednak nienastąpi, gdyż ci *Janczarowie* są nie tylko tułaczami, ale nadto nie mają żadnego wsparcia w kraju. Listy z *Smirny* donoszą z *Hydry* d. 15 *Wrze*: że Komandor *Angielski Hamilton* miał przyplłynąć z 3 okrętami wojennymi do tej wyspy i podał tamtejnemu Deputowanemu, następującą notę, na którą niebawnie odpowiedzieć mieli. Imo żęby *Hydrycy* zwrócili wartość towarów *An-*

gielskich z 18 okrętów handlowych zabranych od początku rewolucji *Greckiej*, aż do tego czasu. Żdo że odtąd wszelkie okręty lub iakiekolwiek statki, nie będą mogły wypłynąć z *Hydry* bez paszportów od władzy miejscowej. Żto że te okręty *Hydryockie*, które dotąd krążą na morzu, trudniąc się korsarstwem, rządowi *Greckiemu* 1000 talarów kary zapłacić będą obowiązane. Żto aby okręty które wypłyną z *Hydry* dla krążenia na morzu, odtąd zostawiały rządowi *Hydryockiemu* dostateczne zoreczenie. Nakoniec żto jeżeliby Reprezentanci wyspy *Hydry* niemogli wynagrodzić niezwłocznie żrzadzoną szkodę, przeto Komandor *Hamilton* zostawia im oznaczenie czasu, w którym będą się mogli uiścić, lecz muszą wskazać dostateczną pewność.

~~~~~  
Podpisana cierpiąc przez lat 8 ból w nodze, leczona przez wielu tak z kraju naszego, iako i zagranicy, niemogłam iednak pozbyć się nieznośnego bólu. wezwałam nakoniec *W. Sebastjana Orłowskiego*, *Fizyka* *Ptu Stanisławowskiego*, który przez wysoką swą znajomość, zupełnie mnie wyleczył, tak iż dawne zdrowie odzyskałam. Szluznie więc z mej strony należy się temu szanownemu *Mężowi* niewygasła wdzięczność, którą przez publiczne *Pisma* ogłaszam.

Anna Szczypińska.

Wczoraj w dalszym ciągnięciu *Loterji* *Klasycznej* znaczniejsze wygrane padły na następujące Numery. Numer 9320 wygrał złotych 15,000. Los wzięty u *Glicenstajna* w *Dobrej*. — Po złotych 10,000. Nr 21,168 u *Frendlicha* w *Strykowie*. Nr 24,242 u *Wiemana*. Nr 27,912 u *Spiera* w *Tykocinie*. — Nr 13,658 zło: 5,000 u *B. J. Simona*. — Po złotych 2,500. Nr 14,368 u *K. Deplera*. Nr 15,276 u *Murczkiewicza* w *Końskich*. Nro 15,290 u *Murczkiewicza* w *Końskich*. — Po zło: 2,000. Nr 6083 u *Taumana* w *Górze*. Nr 11,301 u *Horowicza* w *Lublinie*. Nr 15,730 u *Kempińskiego* w *Sieradzu*. Nr 24,070 u *Lindemana*. Nr 26,561 u *Morysa* i *Jakubowskiego*. Nr 27,797 u *K. Deplera*. Nr 27,950 u *Klugsberga* w *Białej*. Nr 28,145 u *Laskiego* w *Łęczycy*. — Po złotych 1,000. Nr 1313 u *K. Deplera*. Nr 1823 u *Petykusa*. Nr 2750 u tegoż. Nr 5019 u *Sterna* w *Płońsku*. Nro

5036 u Petyskusa. Nr 7640 u Marczkiewicza w Końskich. Nr 8876 u K. Deplera. Nr 9376 u Neumarka w Łomży. Nr 10,709 u K. Deplera. Nr 10,173 u tegoż. Nr 10,180 u tegoż. Nr 11,236 u Maciejiowskiego w Piotrkowie. Nr 12,310 u Rottenstejna w Terespolu. Nro Nr 12,866 u Rozenberga w Węgrowie. Nr 13,408 u Frenclicha w Strykowie. Nr 14,028 u Szwarca w Radomiu. Nr 14,339 u K. Deplera. Nr 15,827 u Morysa i Jakubowskiego. Nr 16,305 u Kalużyńskiego w Krakowie. Nr 18,328 u Werthejma. Nr 18,948 u Apte. Nr 19,183 u N. Kohna w Płocku. Nr 21,358 u tegoż. Nr 22,595 u Werthejma. Nr 24,587 u Petyskusa. N. 25,557 u K. Deplera. Nr 25,573 u tegoż. Nr 26,322 u tegoż. Nr 27,192 u B. J. Simona. Nr 27,606 u K. Deplera. Nro 28,219 u Maciejiowskiego w Piotrkowie. Nro 28,835 u tegoż.

### DONIESIENIA.

Do nowo założonego Handlu Rossyjskich Towarów przy ulicy Senatorskiej w domu dawniej Rezlera, nadzień transport Towarów Rossyjskich, iako to: Herbaty Chińskiej w różnych gatunkach, Samowarów, Miednic, Lichtarzów, Rurek mosiężnych do beczek, Tac lakierowanych w różnych gatunkach, Chustek Damskich z koziego puchu, Chustek męskich bewelnianych do nosa, Świec woskowych i łoiowych, Szczypców stalowych i Podstawek, Nożów kucharskich i stołowych, Konfitur kitowskich w syropie i suchych; również przybył transport Cykaty, Grochu zielonego, Makaronu włoskiego, Ryby Siemgi i Botyko (tak zwanej) Papieru do pisania i drukowego, Obicia papierowego, dla rzemieśników Drutu i Blachy mosiężnych, oraz Drutu żelaznego w różnych gatunkach. Botów i Pantofli safjanowych rannych, Puzderek podróżnych z różnemi rekwiizytami, czyli Pochehey. — Jan Skwarców.

**G**M. Grosse, uwiadamia handlujących, mianowicie w Prowincjach, że dostarczyć może Rękawiczek glosawanych białych i kolorowych, Duńskich psich itp., Szetek i Podwiązek, hurtownie w gatunkach i cenie równiającej się zagranicznej. Skład ten jest ciągle w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 497.

**G**Niżej podpisany ostrzega Szanowną Publiczność, iż przez podpisanego są wystawione trzy Wexle w języku Hebrajskim na rzecz Mendla Libeskin z miasta Jnowladza, ieden z daty 28 miesiąca Hebrajskiego Uw 5582 roku od stworzenia świata, na talarów 50, drugi dnia 13 Mea Nisen roku tegoż na talarów 50, trzeci dnia 12 Mea Ader roku tegoż na talarów 100, czyli podług Kalendarza Rzymskiego, ieden dnia 15 Sierpnia

1822 r. na talarów 50, drugi dnia 4 Kwietnia roku tegoż na talarów 50, trzeci dnia 5 Marca roku tegoż na talarów 100, w tych Wexlach zachodzi kwestya którą tylko Sąd rozstrzygnąć może, przeto żeby w takich Wexlach wienabył, bo inaczejby sam sobie szkodę przypisał. — W Warszawie d. 7 Grud: 1826

Wolf Kozene w a j z Jnowladza.

W podłe Wiejskiej Kawy pod Nr 1729, są 4 Policie do naiecia, z Kuehnią, Piwnicą, Stajnią i Wozownią.

Pewna osoba życzy nabyć za gotowe pieniądze Listów zastawnych, w summie kilkunastu tysięcy. Wiadomość na Podwalu Nr 500 Lit. C. na dzień w stacji po Nr 1. Zastać ia można codziennie o godzinie 11 przed południem. NB. zabawi tyko w Warszawie 4 dni.

W D. 11 m. i. r. b. o godzinie 10 zrana w Warszawie przy ulicy Nowy świat w domu Nr 1250, prawia zaięte ruchomości iako to: Kantorek olszowy, Kanapy, Krzesła, Stoły, Zegar stołowy, Fuzje, Lustra, Obrzo olejno malowane, przez publiczną Licytacją sprzedawia będą. Andrzej Topolski Komornik Sądowy.

Piękny Billard iesionowy, machoniem forniarowany z wszelkimi rekwiizytami, oraz Meble, Stoły, Stoliki iesionowe, Krzesła, Kanapy, są z wolnej ręki do nabycia za cenę umiarkowaną; ugodzić się można z właścicielem pod Nr 486 przy ulicy Miodowej na Billardowej.

W skutek wezwania Sądu Policji Poprawczej Okręgowodu Warszawskiego Wydział: Igo. Podpisany Komornik Sądowy, uwiadamia Publiczność iż w dniu 11 m. i. r. b. oraz następnych, zawsze zrana o godzinie 10 m. i. r. b. w Warszawie przy ulicy Bednarskiej w domu Nr 2673, odbywać się będzie Licytacja, ruchomości przed Sąd Sprawiedliwości Kryminalnej Woiewództwa Mazowieckiego i Kaliskiego na sprzedaż przeznaczonych iako to: Mebli Faiańsów, Szkła, Porelany, Garderoby by męskiej, i tem podobnych przedmiotów, a to pod warunkiem, że przybicie otrzymujący powinien będzie nieodstępnie zapłacić. — Karol Folkierski K. T. C. W. N.

Dom o dwóch piętrach murowany, z obszernym zabudowaniem i dziedzińcem, intratny, w środku Miasta Warszawy położony, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Zgubiony został Los na Dom, złożony z 3ch Tern, to iest 11,042 3. 60. 82. — 50,202 16. 20. 51. — 89,362 62. 70. wygrana przeto iako paść może na te Nra, tylko prawemu właścicielowi wi przyznana zostanie.

Teatr. W krócie powrot na scenę JPanny Agnieszki Palczewskiej.